2021年８月11日
 各  位

会 社 名  株式会社Ｔ＆Ｋ ＴＯＫＡ

代表者名 代表取締役社長 増田 至克

（コード番号：4636 東証第一部）

問合せ先 財務部部長 関根 秀明

（TEL.03-3963-0511）

(訂正)「法人税等調整額（益）の計上及び業績予想の修正に関する

お知らせ」の一部訂正について

2021 年８月５日に公表いたしました「法人税等調整額（益）の計上及び業績予想の修正に関するお知ら

せ」の一部について訂正が生じましたので、下記の通り訂正いたします。訂正箇所には下線を付して表示

しております。

記

１．訂正箇所

  連結業績予想の修正の理由

  個別業績予想の修正の理由

２．訂正内容

 【訂正前】

 連結業績予想の修正の理由

上記、１. 法人税等調整額（益）の計上についてに記載のとおり、当社は現時点での将来の課税所得

を見積り、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収が見込まれる部分について、

2022 年３月期第１四半期決算において法人税等調整額（益）を 491 百万円計上いたしました。

 また、2021 年６月 30 日に公表いたしましたとおり、当社の子会社である Royal Dutch Printing Ink

Factories Van Son B.V.（以下「Van Son NL」といいます。）を解散し、清算することを 2021 年６月 30

日に決議いたしましたことから、2022 年３月期第１四半期決算において特別損失に、Van Son NL の事

業整理損 176 百万円を計上いたしました。

個別業績予想の修正の理由

上記、１. 法人税等調整額（益）の計上についてに記載のとおり、当社は現時点での将来の課税所得

を見積り、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収が見込まれる部分について、

2022 年３月期第１四半期決算において法人税等調整額（益）を 491 百万円計上いたしました。

また、2021 年６月 30 日に公表いたしましたとおり、当社の子会社である Van Son NL を解散し、清算

することを 2021 年６月 30 日に決議いたしましたことから、2022 年３月期第１四半期決算において営業

外費用に、Van Son NL に対する貸倒引当金繰入額 176 百万円を計上いたしました。

【訂正後】

 連結業績予想の修正の理由

上記、１. 法人税等調整額（益）の計上についてに記載のとおり、当社は現時点での将来の課税所得

を見積り、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収が見込まれる部分について、

2022 年３月期第１四半期決算において法人税等調整額（益）を 491 百万円計上いたしました。

 また、2021 年６月 30 日に公表いたしましたとおり、当社の子会社である Royal Dutch Printing Ink

Factories Van Son B.V.（以下「Van Son NL」といいます。）を解散し、清算することを 2021 年６月 30

日に決議いたしましたことから、2022 年３月期第２四半期決算以降において特別損失に、Van Son NL

の事業整理損 176 百万円を計上する見込みです。

個別業績予想の修正の理由

上記、１. 法人税等調整額（益）の計上についてに記載のとおり、当社は現時点での将来の課税所得

を見積り、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、回収が見込まれる部分について、

2022 年３月期第１四半期決算において法人税等調整額（益）を 491 百万円計上いたしました。

また、2021 年６月 30 日に公表いたしましたとおり、当社の子会社である Van Son NL を解散し、清算

することを 2021 年６月 30 日に決議いたしましたことから、2022 年３月期第２四半期決算以降において

営業外費用に、Van Son NL に対する貸倒引当金繰入額 176 百万円を計上する見込みです。

３．訂正理由

当社は、当社の子会社であるRoyal Dutch Printing Ink Factories Van Son B.V.（以下「Van Son NL」

といいます。）の第１四半期末日である2021年３月31日より後の期間である2021年６月30日に開催した取

締役会において、Van Son NLを解散し、清算することを決議いたしました。

そこで、2022年３月期第１四半期連結会計期間において、Van Son NLの従業員へ支払う予定の退職金な

どの事業整理損176百万円を特別損失に計上いたしましたが、事業整理損の帰属する連結会計期間を見直

した結果、第２四半期連結会計期間以降に計上することが適切であると判明したため、訂正させて頂くも

のであります。

 なお、2021 年８月５日に公表した業績予想数値に変更はありません。

以 上